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ایران اعلام تشکیل نیروی مرزی جدید 
آمریکا در سوریه را مداخله آشکار در 

امور داخلی این کشور خواند
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اعلام تشکیل 
نیروی مرزی جدید آمریکا در سوریه را مداخله آشکار 
در امور داخلی این کشور و موجب تشدید بحران 
خواند. به گزارش فارس، بهرام قاسمی سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران با اشاره به اعلام مقامات 
ایالات متحده آمریکا مبنی بر تشکیل یک نیروی 
مرزی جدید در سوریه، آن را مصداق عینی مداخله 
آشکار در امور داخلی کشورها خواند که علاوه بر 
پیچیده تر کردن بحران سوریه، موجب بی ثباتی و 
اشتعال بیشتر زبانه های آتش در این کشور خواهد 
شد. قاسمی افزود: آنچه قابل تأمل می نماید این 
است که این رویکرد و تصمیم آمریکایی ها در زمانی 
آشکار می شود که ارتش سوریه و نیروهای همپیمان 
آن، پیروزی های قابل توجه و بزرگی در مبارزه 
با گروه های تروریستی داعش و النصره به دست 

آورده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همراه با فدراسیون 
روسیه و جمهوری ترکیه تلاش می کنند از طریق 
گفت وگوهای روند آستانه و ایجاد مناطق کاهش 
تنش، شعله های این بحران را مهار کرده و تاکنون 
نیز دستاوردها و موفقیت های چشمگیری داشته اند. 
قاسمی در پایان تأکید کرد هر چند دیرهنگام است، 
اما زمان آن فرا رسیده است که ایالات متحده آمریکا 
با تغییر سیاست های مداخله جویانه و مخرب خود 
در منطقه در سریع ترین زمان ممکن نیروهای 
خود را از این کشور خارج کرده و اجازه دهد مردم 
این کشور پیرامون سرنوشت و آینده خود به آن گونه 
که اکثریت مردم می خواهند، تصمیم گیری کنند. 
خبرگزاری رویترز گزارش داد که ائتلاف بین المللی 
تحت  رهبری آمریکا علیه داعش به دنبال تشکیل 
یک نیروی مرزبانی موسوم به نیروهای امنیت مرزی 
در مناطق تحت کنترل کردهای سوریه است که این 
نیرو متشکل از 30 هزار داوطلب جدید و نیروهای 
سوریه دموکراتیک است. ائتلاف ضدداعش گفته 
است که هدایت و فرماندهی نیروی مرزبانی جدید 
در سوریه برعهده »نیروهای سوریه دموکراتیک« 
است و در حال  حاضر 230 نفر در حال گذراندن 

دوره های آموزشی هستند.

 اتریش: آژانس در آخرین گزارش
اجرای کامل برجام از جانب ایران را 

تأیید کرده است
وزیر خارجه جدید اتریش در گفت وگو با یکی از 
رسانه های رژیم  صهیونیستی بر لزوم حفظ برجام 
تأکید کرد. به گزارش فارس، »کارین کنایسل« وزیر 
خارجه جدید اتریش در جریان گفت وگو با روزنامه 
»تایمز آو اسراییل« از توافق هسته ای با ایران حمایت 
کرد. وی در پاسخ به خبرنگار این روزنامه در زمینه 
موضع  کشورش در زمینه توافق هسته ای گفت که 
کشورش نیازهای امنیتی ویژه اسراییل را درک 
می کند و آنها را بسیار جدی تلقی می کند. به همین 
دلیل این مسأله در برنامه دولت جدید اتریش مدنظر 
قرار گرفته داده است. وی افزود: »برنامه جامع اقدام 
مشترک با ایران نشان داد که بحران ها را می توان به 
وسیله مذاکره و تأکید بر گفت وگو حل کرد و هیچ 
جایگزین ارزشمندی برای این که ایران در مسیر 

هسته ای متوقف شود، وجود ندارد.«
این مقام اتریشی اجرای کامل توافق را عاملی 
دانست که به وسیله آن در راستای اعتمادآفرینی 
اقدام نمی شود؛ بلکه ساختاری است که به منظور 
کنترل به کار گرفته می شود. کنایسل گفت: 
»ما معتقدیم که این توافق امنیت بیشتری برای 
کشورهای منطقه به دنبال دارد که یکی از آنها 
اسراییل است. آژانس  بین المللی انرژی اتمی 
به تازگی و در آخرین گزارش خود بار دیگر اجرای 

کامل توافق هسته ای با ایران را تأیید کرده است.« 

پولیتیکو: 

مواضع متیس در قبال ایران به  طور 
قابل  توجهی نرم تر شده است

نشریه پولیتیکو در گزارشی ضمن تأکید بر 
این که اگر چه احتمالا مواضع نرم تر »متیس« 
نسبت به ایران ممکن است خیلی طول نکشد 
اما رویکرد او نسبت به گذشته در قبال ایران 
بسیار نرم تر شده است. به گزارش ایسنا، نشریه 
پولیتیکو در گزارشی نوشت: جیمز متیس، به  
عنوان فرمانده ارشد اوباما در خاورمیانه تلاش کرد 
تا به دلیل اقدامات نظامی ضدآمریکایی ایران در 
عراق اقدام نظامی علیه این کشور انجام دهد، اما 
به  عنوان وزیر دفاع دولت ترامپ، متیس مواضع 
خود را نرم کرده است و او هم اکنون یکی از افراد 
میانه رو دولت ترامپ در قبال تهران است. اگر چه 
ممکن است این موضع نرم او در قبال ایران با توجه 
به اختلافات و تقابل با ایران بر سر حضور در برخی 
کشورهای عربی ادامه نیابد، اما اکنون برای یک 
ژنرال نظامی پیشین که با رویکرد دیپلماتیک 
اوباما در قبال ایران بشدت مخالف بوده و ایران را 
مهمترین تهدید خاورمیانه معرفی کرده بود، این 
یک تغییر قابل توجه در مواضع است. طی  سال 
گذشته متیس با تأکید بر لزوم ماندن آمریکا در 
توافق هسته ای دولت ترامپ با ایران که ترامپ 
بشدت با آن مخالفت بود، این امر را ثابت کرده 
است. متیس همچنین از اتخاذ یک رویکرد 
تقابل گرایانه علیه نیروهای نظامي ایران در یمن، 
عراق، و سوریه خودداری کرده است. این تغییرات 
در مواضع او حتی باعث غافلگیرشدن برخی 

دولتمردان داخلی شده است.
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محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین، اعلام کرد که اسراییل قرارداد اسلو را زیر پا 
گذاشته است؛ قراردادی که در  سال ۱۹۹3 امضا شد و 
بر اساس آن دو طرف فلسطینی و اسراییلی یکدیگر 
را به رسمیت شناختند و اسراییل بر خودگردانی 

فلسطینی ها صحه گذاشت.
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در جریان 
گردهمایی رهبران فلسطینی گفت: »من می گویم 
که دیگر اسلویی وجود ندارد. اسراییل به اسلو پایان 
داد.« وی عبارت به رسمیت شناختن اسراییل از سوی 
این تشکیلات را به زبان نیاورد و در عوض با ارجاع به 
قطعنامه سازمان ملل متحد از اشغال و گسترش 
شهرک سازی های اسراییلی در اراضی فلسطینی ها 

انتقاد کرد.
عباس همچنین بشدت به دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا به خاطر تصمیمش در پی 
شناسایی بیت المقدس به عنوان پایتخت اسراییل 
تاخت. او قول داد که رهبری آمریکا را در مذاکرات صلح 
رد کند و از فلسطینی ها خواست تا توافقنامه های خود 
را با اسراییل دوباره مورد بازبینی قرار دهند. عباس در 
گردهمایی رهبران فلسطینی تأکید کرد که »معامله 
قرن مورد نظر دونالد ترامپ به سیلی قرن تبدیل شده 
است.« دولت آمریکا در چند ماه گذشته مشغول تنظیم 
پیش نویس یک طرح صلح تازه بوده است اما جزییات 
آن را فاش نکرده است. وی گفت: »ما دیگر آمریکا را 
به خاطر کاری که ما با کرد، به  عنوان واسطه مذاکرات 

نمی پذیریم؛ مومن دو بار از یک جا گزیده نمی شود.«
آقای عباس 82 ساله پروژه دفاع از راه حل دو 
کشوری را متوقف کرده است. تعداد فلسطینی ها و 
اسراییلی هایی که امید به چنین راه حلی داشتند، 
بسیار کم شده  است، با این حال اما آقای عباس 

هیچ چیزی در مورد رها کردن این راه حل نگفته است.
با این حال وی گفته است که تلاش های صلح 
بین دو طرف تنها با برنامه صلحی که میانجیگری و 
پشتیبانی بین المللی را داشته باشد، امکانپذیر خواهد 

بود.
دونالد ترامپ تهدید کرده است که در صورتی که 
فلسطینی ها مذاکرات صلح را رد کنند، کمک های 
آمریکا به دولت خودگردان را قطع خواهد کرد. آقای 
ترامپ پیشتر در ماه جاری پافشاری کرد که شناسایی 
بیت المقدس به  عنوان پایتخت اسراییل این مسأله 
بسیار سرنوشت ساز را »از روی میز مذاکرات« صلح 

برمی دارد.
محمود عباس با اشاره به توییت اخیر دونالد ترامپ 
در مورد قطع کمک های مالی آمریکا به فلسطینیان 
ناسزای عربی »یخرب بیتک« )خانه ات خراب شود( را 

خطاب به وی گفت.

آقای ترامپ حدود دو هفته پیش توییت کرد که 
فلسطینیان برای بازگشت به مذاکرات صلح با اسراییل 
آمادگی نشان نمی دهند و آمریکا ممکن است کمک  
مالی سالیانه صدها  میلیون دلاری به آنان را متوقف 
کند؛ به ویژه آن که فلسطینیان هرگز از این کمک ها 
قدردانی نکرده اند اما محمود عباس در سخنرانی خود 
نوشته های رئیس جمهوری آمریکا را »شرم آور« نامید و 

گفت: »لعنت بر پول های شما!«
واکنش مقامات اسراییل به سخنان عباس

آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی، روز 
دوشنبه به رادیوی ارتش این کشور گفت: »محمود 
عباس به جای مذاکرات صلح به تقابل با اسراییل 
و آمریکا روی آورده است.« لیبرمن همچنین در 
گفت وگو با پایگاه خبری »وای.نت« گفت: »محمود 
عباس می کوشد که خانه همه ما را خراب کند؛ خانه 

فلسطینیان، خانه آمریکایی ها و خانه یهودیان.«
او گفت: »فلسطینی ها دایما از دستیابی به راه حل 
برای نزاع با اسراییلی ها خودداری می کنند و ابو مازن 
)محمود عباس( عادت دارد که در دیدارهایش با 
رهبران اسراییل چارچوب ها را بشکند و دلیلی برای 

پاسخ منفی بیابد.«
آویگدور لیبرمن افزود: »ابو مازن خواهان توافق با 
اسراییل نیست. هدفش استهلاک اسراییل در صحنه 
بین المللی است و فکر می کند که در صحنه جهانی از 

حمایت اکثریت برخوردار است.«
نفتالی بنت، وزیر آموزش و پرورش و رهبر حزب 

»خانه یهود«  هم روز دوشنبه در گفت وگو با رادیوی 
ارتش اسراییل، لحن سخنان محمود عباس را به 
آخرین ندای قوی در حال مرگ توصیف کرد و افزود 

که او به آخر خط رسیده است.
بنیامین نتانیاهو، نخست  وزیر رژیم صهیونیستی نیز 
گفت که رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین چهره 

واقعی خود را نشان داد.
نتانیاهو گفت که سخنان اخیر محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به منافع 
اسراییل کمک می کند؛ زیرا این سخنان مواضع 
واقعی فلسطینیان را در قبال روند صلح نشان می دهد. 
نتانیاهو گفت: »من آنچه را ابو مازن گفت شنیدم، او 
نقاب از چهره خود برداشت و این حقیقتی که من از 
سال ها قبل تلاش می کردم برای مردم جا بیندازم، 
روشن و مشخص شد که درگیری بین ما و فلسطینیان 
به دلیل مخالفت همیشگی آنان با به رسمیت شناختن 

دولت یهودی است.«
وی افزود: »هیچ صلحی بدون تغییر مواضعی که 
عباس اعلام کرده اتفاق نمی افتد و این موضوع بعد 
از این که من با تعدادی از رهبران دنیا سخن بگویم، 

روشن تر از قبل می شود.«
نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین گفت که 
محمود عباس از طرح صلح آمریکا می ترسد و تلاش 
می کند دیگران را به  عنوان میانجی صلح جایگزین 

آمریکا کند.
دولت ترامپ در  سال گذشته با اعزام چند 

باره هیأت هایی به ریاست جرد کوشنر، مشاور 
ارشد رئیس جمهوری آمریکا، برای از سرگیری 
گفت وگوهای صلح بین اسراییل و فلسطینیان تلاش 
کرد. دونالد ترامپ در ماه گذشته میلادی، اورشلیم 
)بیت المقدس( را به عنوان پایتخت اسراییل به رسمیت 
شناخت و دستور آغاز روند انتقال سفارت آمریکا از 
تل آویو به آن شهر را صادر کرد. این تصمیم با مخالفت 

فلسطینیان و ۱28 کشور مواجه شد.
فلسطینی ها می گویند تصمیم آمریکا نشان 
می دهد که این کشور نمی تواند یک میانجیگر 

بی طرف باشد.
اسراییل همواره شهر بیت المقدس را پایتخت خود 
دانسته است در حالی  که فلسطینی ها می گویند 
شرق بیت المقدس، پایتخت کشور مستقل آینده 

فلسطینی ها  خواهد بود.
اسراییل در جنگ ۱۹6۷ )جنگ 6 روزه( شرق 
بیت المقدس را اشغال و در دهه ۱۹80 میلادی 
»یکپارچه« و پایتخت بودن آن  را رسما به قانون اساسی 
خود اضافه کرد که اعتراضات دیپلماتیک گسترده ای 
در پی داشت؛ اما بنا بر قوانین بین المللی و پنج دهه 
موضع رسمی دولت های آمریکا، شرق بیت المقدس از 
سرزمین های اشغالی محسوب می شود. فلسطینیان 
شرق بیت المقدس را برای پایتخت کشور مستقل 
آینده خود در نظر دارند. براساس پیمان صلح ۱۹۹3 
میان دو طرف موقعیت نهایی شهر باید در مراحل 

نهایی مذاکرات صلح تعیین شود.

اخبار    دیپلماسی

لعنت بر پول شما!
محمود عباس خطاب به آمریکا: 
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ندارد. از یک سو نگران حمله نظامی آمریکا است، از سوی دیگر به 
ژاپن به چشم یک دشمن بالقوه می نگرد که در گذشته یک بار کره 
را اشغال کرده است. به چین و روسیه هم اعتماد ندارد و خصومتی 
تاریخی با این دو کشور دارد؛ چرا که روسیه یک بار در جریان درگیری 
کره شمالی با کره جنوبی در جانب کره شمالی ایستاد اما به محض 
مداخله آمریکا روسیه پا پس کشید و پشت کره شمالی را خالی کرد. 
چینی ها هم تا زمانی که نیروهای آمریکایی به رود یولا نزدیک نشده 
بودند، هیچ تمایلی به حمایت از کره شمالی از خود نشان ندادند. در 
جریان ایستادگی چین در مقابل آمریکا در آن مقطع زمانی کره شمالی 
در این میان قربانی جنگ دو ابرقدرت شد. کره شمالی به همسایه 
جنوبی اش نیز به  عنوان عامل دست نشانده آمریکا در منطقه می نگرد. 
به همین دلیل است که کره شمالی توانایی هسته ای نظامی را تنها عامل 
تضمین کننده امنیتش می داند اما حالا شرایط کمی پیچیده تر شده 

است. 
کره جنوبی حمله احتمالی آمریکا به پیونگ یانگ را خطری مستقیم 
برای خود می داند. توانایی کره شمالی برای حمله همه جانبه توپخانه ای 
به سئول خطری است که کره جنوبی نمی تواند ریسکش را بپذیرد. 
از این جهت کره جنوبی در برابر نظامی کردن شرایط منطقه از سوی 
آمریکا ایستاد. در آن سو ژاپن همچنان موضعی خصومت آمیز در قبال 
کره شمالی دارد. آن سوتر، چین و روسیه تنها وانمود می کنند که قصد 
دارند میانجیگری کنند اما در واقع تمایل دارند آمریکا در شبه جزیره 

کره زمینگیر شده و به خود مشغول باشد. 
در چنین شرایطی البته کره شمالی و جنوبی منافع مشترکی 
هم دارند. آمریکا، ژاپن، چین و روسیه هر کدام به دنبال منافع خود 

هستند و نگاه هر کدامشان به شبه جزیره کره مشابه نگاه ده ها  سال 
پیش است. شبه جزیره کره برای آنها منطقه ای است که می توانند در 
آن علیه یکدیگر دست به بازی های خطرناک بزنند و بازی ترس و خشم 
به راه بیندازند. کره شمالی همواره چنین دیدگاهی درباره اقدامات این 
کشورها در منطقه داشته است؛ البته کره جنوبی تا حدود زیادی از 
مواهب رابطه با آمریکا برخوردار شده و تضمین های امنیتی از سوی 
واشنگتن دریافت کرده است اما ارزش این تضمین ها، به محض سخن 
به میان آمدن از حمله پیشگیرانه آمریکا به کره شمالی به ناگاه از بین 
رفت! کره جنوبی به خوبی می داند که اگر آمریکا دست به اشتباهی 
علیه کره شمالی بزند، هزاران توپخانه ای که پیونگ یانگ در مرزهای 
خود با کره جنوبی مستقر کرده می تواند از فاصله کمتر از یک دقیقه 

سئول را گلوله باران کند. 
همین توان توپخانه ای کره شمالی، همسایه جنوبی اش را وادار  کرده 
تا به کره شمالی به  عنوان دشمن اولش نگاه نکند بلکه تلاش کند تا 
منافع مشترکی با کره شمالی بیابد. جنگ ویرانگر میان دو کره موجب 
شده تا هر دو کشور سابقه تاریخی در ذهنشان شکل بگیرد. این جنگ 
موجب شد تا کره شمالی به سمت دستیابی به توانایی هسته ای برود. 
کره جنوبی هم تصمیم گرفت تا در هیچ حمله ای علیه کره شمالی 
شرکت نکند. درنهایت هر دو کشور منافع مشترکی در ممانعت از 

درگیرشدن شبه جزیره کره در جنگی دیگر دارند. 
مسأله فعلی اما این است که این نگاه مشترک تا کجا می تواند کارساز 
باشد. هر کدام از دو کشور از دیگری می ترسد. کره شمالی کشوری 
فقیر و سرکوبگري است. کره جنوبی ار لحاظ اقتصادی آسیب پذیر 
است. کره شمالی اقتصاد  و فرهنگ کره جنوبی را تهدیدی برای 
تمامیت خواهی نظام خود می بیند و کره جنوبی نیز نمی خواهد توسط 

کره شمالی آسیب ببیند. 

مسأله اما این جا است که هر دو کشور می دانند که منطقی از آن 
استفاده می کنند لزوما به نتایج مشترکی ختم نخواهد شد. اگر هدف 
دو کشور این است که طرف سوم را که ممکن است باعث جنگ شود از 
مذاکرات خارج کنند، در نتیجه هم سئول و هم پیونگ یانگ مجبورند 
به درجه ای از اعتماد به یکدیگر برسند تا پایه های همکاری شکل بگیرد. 
به نظر می رسد کره شمالی چندان از این ایده بدش نمی آید. کره شمالی 
تمایل بسیار دارد تا کره جنوبی را از آمریکا و تا حدودی ژاپن جدا کند؛ 
البته کره شمالی در دستیابی به این هدف موفق نخواهد بود اما به یاد 

داشته باشیم در این هدف چین هم با کره شمالی همراه است. 
از دیدگاه کره جنوبی خارج کردن آمریکا از شبه جزیره کره ریسک 
بزرگي است. کره جنوبی معتقد است که برای خارج کردن آمریکا 
از شبه جزیره کره، کره شمالی باید  درصد ریسک را پایین بیاورد. از 
سوی دیگر کره شمالی نیز نمی تواند از ایده حفظ رژیم چشم بپوشد. 
شاید رهیافت منطقی برای دو کشور این باشد که کره شمالی پیشنهاد 
توافقی را مطرح کند که بر اساس آن هر دو کشور به عنوان دو رژیم 
مجزا با نظم سیاسی جدا باقی بمانند اما در قبال جامعه بین المللی 
رفتار واحدی داشته باشند؛ ولي ترس کره شمالی از قدرت اقتصادی 
کره جنوبی و ترس کره جنوبی از رفتار غیر قابل پیش بینی کره شمالی 

موجب می شود که چنین توافقی عملا دست نیافتنی باشد. 
بنابراین تنها یک راه باقی می ماند و آن این است که دو کشور از 
درون اصلاحاتی را در رفتار سیاسی خود ایجاد کنند؛ به این معنا که 
کره شمالی از تهدید هسته ای کره جنوبی دست بردارد و کره جنوبی نیز 
در روابط خود با آمریکا تغییرات ملموسي صورت دهد اما در هر صورت 
کره شمالی معتقد است که می توان برای این مذاکرات شانسی قایل 
بود. کره جنوبی نیز در شرایط فعلی گزینه ای غیر از ادامه این مذاکرات 

پیش  رو ندارد؛ نتیجه اما همچنان در  هاله ای از ابهام است.

مذاکره ای که ارزش امتحان کردن دارد

اخبار  جهان

کره شمالی دکمه هسته ای ترامپ را مسخره کرد

 »ترامپ دیوانه ای است
که فقط بلوف می زند«

ایسنا| روزنامه رودونگ سینمون کره شمالی 
به تمسخر توییت رئیس جمهوری آمریکا درباره 
»دکمه هسته ای قوی تر و بزرگتر« پرداخت. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در سوم ژانویه  سال 
جاری میلادی در توییتی خطاب به رهبر کره شمالی 
نوشت: »من هم روی میزم دکمه هسته ای دارم. اما 

بزرگتر و قدرتمندتر از مال تو است!«
این روزنامه در یادداشتی این توییت را »اسپاسم 
یک دیوانه« توصیف کرد و نوشت: اسپاسم ترامپ در  
سال جدید بازتاب وضع سلامت روان نامناسب یک 
دیوانه است که نتوانسته بر مردم و ارتش کره شمالی 

فایق آید. او »دیوانه ای است که تنها بلوف می زند.«
این یادداشت در حالی منتشر شده که 
رئیس جمهوری آمریکا اخیرا گفته بود، احتمالا با 
کیم جونگ اون دیدار می کند و گفته شده به روزنامه 
وال استریت ژورنال نیز گفته دو طرف احتمالا روابط 

خوبی دارند؛ اما ترامپ این مسأله را رد کرده است.

سازمان ملل: 

 ۲۲ میلیون یمنی
نیازمند کمک مبرم هستند

ایسنا| سازمان ملل دیروز )سه شنبه( اعلام کرد 
که بیش از سه چهارم یمنی ها اکنون احتیاج مبرم 
به کمک های انسانی همزمان با تداوم جنگ در این 
کشور دارند. دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل 
اعلام کرد: »در حال حاضر حدود 8.۴ میلیون یمنی 
با خطر قحطی روبه رو هستند در حالی  که این میزان 

در  سال 20۱۷ معادل 6.8 میلیون تن بود.«
آن گونه که سازمان ملل اعلام کرده حدود 
22 میلیون تن از جمعیت 2۹ میلیون نفری یمن 
معادل ۷6 درصد جمعیت این کشور وابسته به نوعی 
کمک هستند و تعداد این نیازمندان در طی 6 ماه 

گذشته افزایش یک و نیم  میلیون نفری داشته است.
با این حال تلاش های سازمان ملل برای رسیدگی 
به بحران انسانی یمن که از آن به  عنوان بدترین 
بحران انسانی حال حاضر جهان یاد شده، از بابت 
محاصره فلج کننده بنادر یمن از سوی ائتلاف تحت 

رهبری عربستان با اخلال جدی مواجه شده است.
بعد از آن که در ماه نوامبر شبه نظامیان حوثی یمن 
با موشکی فرودگاه شهر ریاض را مورد حمله قرار 
دادند، ائتلاف تحت  رهبری عربستان حتی تحویل 
کمک های سازمان ملل به این کشور را نیز متوقف 
کرد اما بعدا کمی آن را تخفیف داد. حدود ۷0 درصد 
واردات یمن از طریق حدیده انجام می شود و استفان 
دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل گفت: »این 
جرثقیل ها به میزان چشمگیری تخلیه محموله های 

کمک های انسانی را تسریع خواهند کرد.«

فرزندان مارتین لوترکینگ اظهارات 
ترامپ درباره کشورهای آفریقایی را 

محکوم کردند
ایسنا| گرامیداشت روز مارتین لوترکینگ با 
انتقادات کنونی از رئیس جمهوری آمریکا به خاطر 
اظهاراتی که درباره کشورهای آفریقایی مطرح کرد، 
همراه بود. همزمان با این که هزاران تن از شهروندان 
آمریکایی زادروز مارتین لوترکینگ، فعال برجسته 
حقوق بشر را با اعتراض به ترامپ گرامی داشتند، 
فرزندان این فعال سیاهپوست نیز اظهارات دونالد 

ترامپ را درباره کشورهای آفریقایی محکوم کردند.
مارتین لوترکینگ سوم، پسر بزرگ مارتین 
لوترکینگ ضمن محکوم کردن اظهارات ترامپ 
گفت: »هنگامی که یک رئیس جمهوری تأکید دارد 
که کشور ما باید شهروندان بیشتری را از کشورهای 
سفیدپوست همچون نروژ بپذیرد، فکر نمی کنم 
که ما باید زمان بیشتری را صرف صحبت کردن در 
خصوص این که این رئیس جمهوری چه می گوید 
و چه کار انجام می دهد،  کنیم. ما باید راهی برای 

نرم کردن عواطف و احساسات این مرد پیدا کنیم.«
در همین حال برنیس کینگ، دختر مارتین 
لوترکینگ نیز گفت: »ما نمی توانیم اجازه دهیم 
که کشورهای سراسر جهان اظهاراتی را که 
رئیس جمهوری کشورمان مطرح می کند به  عنوان 
انعکاس روح واقعی آمریکا بپذیرند. ما یک ملت، یک 
خون، یک مردم و یک سرنوشت هستیم. کل تمدن و 

بشریت از خاک آفریقا نشأت گرفته است.«

اردوغان: 

عملیات ترکیه در عفرین از سوی مخالفان 
سوری حمایت می شود

ایسنا| رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد که 
عملیات ترکیه علیه نیروهای شبه نظامی کرد 
در منطقه عفرین سوریه توسط مخالفان سوری 
)نیروهای مستقل شورشی و وابسته به ارتش 
آزاد( حمایت خواهد شد. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد: »در سوریه یکی 
پس از دیگری خانه های تروریستی را از بین خواهیم 
برد. در آینده نزدیک عملیات خود را در عفرین و منبج 
آغاز کرده و به همین شکل »آشیانه های ترور« را یکی 
پس از دیگری از بین خواهیم برد.« وی ادامه داد: »نه 
متحدانی که در ظاهر صحبت از اتحاد می کنند اما از 
پشت خنجر می زنند می توانند مانع شوند و نه محافل 
سیاسی کلیشه ای طرفدار تروریسم توانایی ممانعت 

از این عملیات را خواهند داشت.«
رئیس جمهوری ترکیه آمریکا را به ایجاد »ارتش 
ترور« در شمال سوریه متهم کرد و گفت: »حکومت 
سوریه نیز استقرار نیروهای امنیتی کرد در شمال 
سوریه را یک تهدید می داند و به هیچ وجه نگاه مثبتی 

به این مسأله ندارد.«
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